
大分市大手町3丁目1番1号

担当： 大分県福祉保健部高齢者福祉課

介護サービス事業班  油布

電話： 097-506-2683

高齢福第２５９０号

大分県福祉保健部高齢者福祉課長　

　介護保険制度の円滑な運営につきましては、平素から御理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま
す。
　さて、県では、令和６年４月からの介護報酬改定に係る手続き等が円滑に行えるよう、説明動画
を作成し、各事業所あてに配信することといたしました。
　つきましては、下記のとおり動画配信のための登録手続き等が必要となりますので、大変お手数
ですが、すべての事業所において、ご対応をお願いいたします。
　今回の動画配信の登録手続きと併せ、災害時の連絡先を含めた各事業所の電子メール連絡先を再
確認させていただきたいと考えておりますので、ご協力をお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　１　対象事業所（施設）
　　　大分県内の全介護保険サービス事業所（※みなし指定事業所を除く）

　２　動画配信方法
　　　ご登録いただいた連絡先（メールアドレス）に、３月下旬を目途に、動画視聴用ＵＲＬ
      を送付しますので、各事業所でご視聴ください。

　３　登録手続き
　　　下記ＵＲＬ又は２次元バーコードから登録ください。
　　（ＵＲＬ）https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/surveys/0473939551815355714

　　　　※大変お手数ですが、動画配信の希望の有無に係わらず、
　　　　　すべての事業所で登録手続きをお願いします。

　４　登録期限
　　　令和６年３月２２日（金）

　５　配信動画の内容（予定）
　　（１） 令和６年度介護報酬改定の概要について
　　（２） 介護職員の処遇改善について
　　（３） 加算届出の手続き等について

　６　その他
　　　令和６年度報酬改定で新設（改正）された加算等に係る届出手続きについては、
　　　令和６年４月１５日（月）を提出期限とする予定です。

令和６年３月１１日

令和６年度介護報酬改定に係る説明動画の配信について

各介護サービス事業所　管理者様


